MOÇÃO N.º 05/2015
Senhor Presidente
Nobres Companheiros

O Vereador Edson Batista requerer, nos termos regimentais, à apreciação e aprovação do nobre Plenário a presente Moção de apoio à confecção e  instalação de quadros com o mapa da região central de nosso Município.
Justificativa:

A presente Moção prende-se ao fato proporcionar aos munícipes, visitantes, enfim às pessoas que transitam na região central de Valinhos, a possibilidade de se localizar, através de um quadro informativo, de formato adequado e protegido de vandalismo, em pontos específicos , onde ocorre grande movimento de pessoas.

O volume de pessoas que transita na região central possui tendência de aumentar, uma vez que a necessidade de buscar um comércio específico ou um prestador de serviços especial e também devido a concentração de lojas é uma realidade, assim as pessoas sentem a necessidade de se informar.

                                                    Valinhos/SP, aos 29 de janeiro de 2015.

Edson Batista

 Vereador